contiene el incentivo del impuesto que se hubiera causado por la Enajenación de Bienes Inmuebles. 

SEGUNDO. - El total de los recursos que se pagó y distribuyó a los Municipios durante el período 
octubre a diciembre ascendió a la cantidad de $1’161,119,810.00 (mil ciento sesenta y un millones 
ciento diez y nueve mil ochocientos diez pesos 00/100 M.N.)  con la aplicación de coeficientes 
efectivos en atención al tercer párrafo del artículo 35 de la Ley de Coordinación y Colaboración 

Financiera para el Estado de Zacatecas y sus Municipios, el importe se encuentra integrado de la

[...]

Acumulado Total  

1,011,421,566  

126,493,690  

23,204,554  

1,161,119,810  

El monto anterior, se encuentra consolidado con los recursos provenientes del Ramo General 28 por 
un monto de $ 951,514,712.00 (novecientos cincuenta y un millones quinientos catorce mil 
setecientos doce pesos 00/100 M.N.), importe integrado proporcionalmente por el 21.5% del Fondo 
General de Participaciones, el 100% del Fondo de Fomento Municipal, el 21.5% del Impuesto Especial 
sobre Producción y Servicios, el 21.5% del Impuesto sobre Automóviles Nuevos, el 21.5% del Fondo

[...]

23,204,554  

126,493,690  

1,161,119,810  

DÉCIMO TERCERO.- El total de los recursos que se pagaron y distribuyeron a los Municipios durante 
el período comprendido de enero a diciembre del ejercicio 2025 ascendió a la cantidad de $ 
4,390,786,031.00 (cuatro mil trescientos noventa millones setecientos ochenta y seis mil treinta 
y un pesos 00/100 M.N.) cuyo origen principal es de fuente del Ramo 28 (Participaciones Federales) 
y una porción mínima con recursos de origen estatal. 

Los recursos fueron transferidos por parte de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, y su monto